

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

Кафедра банківської справи

РЕФЕРАТ
кваліфікаційної роботи
на здобуття освітнього ступеня бакалавра
зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»
за освітньою програмою
«Міжнародний банківський бізнес»

на тему: **«Оцінювання фінансової стійкості банку та розробка заходів її
підвищення»**

Виконавець:

студентка 4 курсу, групи 3
факультету фінансів та банківської справи

Масюк Вікторія Олександрівна

(прізвище, ім'я, по батькові)

/підпис/

Науковий керівник:

д.е.н., професор

(науковий ступінь, вчене звання)

Коваленко Вікторія Володимирівна

(прізвище, ім'я, по батькові)

/підпис/

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА РОБОТИ

Актуальність теми. Фінансова стійкість банку виступає одним з основних індикаторів стабільності та надійності розвитку реального сектору економіки держави, роль якої набуває особливого значення в умовах невизначеності та макроекономічної нестабільності, зокрема спричинених пандемією COVID-19 та повномасштабним вторгненням росії в Україну. У цей час банки виступають ключовими учасниками фінансового ринку, що забезпечують доступ до кредитних ресурсів для бізнесу та держави, а отже, від їхньої стійкості залежить можливість фінансування сталого економічного розвитку, підтримки малого та середнього бізнесу, відбудови інфраструктури та реалізації соціальних програм. У випадку втрати довіри населення чи неможливості в повній мірі виконувати свої функції, ускладнюється процес відновлення країни.

Тому у таких умовах проблема оцінювання фінансової стійкості банків є найбільш актуальною, адже дає можливість визначити рівень платоспроможності банків, ідентифікувати ризики та розробити ефективні заходи для вчасного реагування на можливі загрози, а також забезпечити стабільне функціонування фінансового сектору навіть у найскладніших умовах.

Слід зазначити, що питання теоретичного осмислення та оцінки фінансової стійкості банків досліджували як вітчизняні, так і зарубіжні науковці. Серед них варто відзначити Н. Волкову, В. Коваленко, М. Зверькова, О. Дзюблюка, Ж. Довгань, Р. Міллера та інших, чиї наукові праці суттєво сприяли розвитку даної тематики.

Незважаючи на значний внесок науковців у вивчення зазначеної економічної категорії, досі відсутній єдиний підхід до її визначення та методології оцінки, що ще раз підкреслює важливість і необхідність подальшого аналізу у дипломній роботі.

Мета дослідження: обґрунтування теоретичних та методичних підходів щодо оцінювання фінансової стійкості банку та формування рекомендацій щодо її підвищення.

Завдання дослідження:

- розкрити сутнісну характеристику фінансової стійкості банку та чинники, що на неї впливають;
- охарактеризувати методичний інструментарій та нормативно-правове забезпечення процесу оцінювання фінансової стійкості банку;
- провести аналіз сучасного фінансово-економічного стану банку України;
- оцінити індикатори фінансової стійкості АТ «ОТП БАНК»;
- провести огляд міжнародних стандартів та світовий досвід щодо оцінки фінансової стійкості банків;
- визначити основні заходи щодо підвищення фінансової стійкості банків.

Об'єктом дослідження є процес оцінювання фінансової стійкості банку

Предметом дослідження є теоретичні, методичні та практичні аспекти процесу оцінювання фінансової стійкості банку

Методи дослідження. У роботі використано загальнонаукові та спеціальні методи дослідження такі як: методи синтезу та аналізу, індукції та дедукції, абстрагування, узагальнення, аналогії, систематизації, класифікації, коефіцієнтного аналізу, порівняння.

Інформаційну базу дослідження складають закони України, офіційні статистичні матеріали Національного банку України, дані фінансової звітності АТ «ОТП БАНК» станом на 01.01.2020 - 01.01.2025 рр., вітчизняні й зарубіжні довідково-інформаційні видання тощо.

Структура та обсяг роботи. Кваліфікаційна робота бакалавра складається зі вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел з 65 найменувань та одного додатку. Загальний обсяг роботи становить 101 сторінку. Основний зміст викладено на 88 сторінках. Робота містить 23 таблиці, 36 рисунків.

Апробація результатів дослідження. Результати кваліфікаційної дипломної роботи апробовані на III Всеукраїнській науково-практичній конференції «Актуальні проблеми сучасної науки: теоретичні та практичні дослідження молодих учених» (м.Полтава) та IX Студентській науково-практичній конференції факультету фінансів та банківської справи «Стабілізація фінансово - економічної системи України» (м.Одеса: ОНЕУ, 8-9 квітня 2025 року).

ОСНОВНИЙ ЗМІСТ РОБОТИ

У першому розділі кваліфікаційної роботи *«Теоретико-методичні засади оцінювання фінансової стійкості банку»* визначено сутність фінансової стійкості банку як економічної категорії, виділено основні чинники, що впливають на її рівень, наведено класифікацію видів фінансової стійкості й надано характеристику її нормативному та методичному забезпеченню.

Дослідження різних джерел дало можливість констатувати відсутність єдиної загальновизнаної дефініції терміну «фінансова стійкість», що посприяло ототожненню зі стабільністю, платоспроможністю й надійністю, однак це є невірно та визначено, що кожен з цих визначень тісно пов'язаний між собою, надійність є більш широким поняттям, а стійкість й стабільність включається в неї. Крім цього багатозначність стійкості викликала суттєве розмежування за методологічними засадами підходів до оцінки факторів і складових фінансової стійкості банків, визначення її критеріїв.

На думку автора, було надано найбільш точне та доцільне визначення «фінансової стійкості» як системної та динамічної характеристики, що вказує на можливість банківської установи ефективно виконувати свої основні функції завдяки управлінню ризиками й трансформації ресурсів під впливом різних чинників, при цьому включаючи його врівноважені активи і пасиви, достатність капіталу для покриття можливих збитків, забезпечення платоспроможності й досягнення стабільно високої прибутковості.

Розглянуто класифікацію фінансової стійкості банків за видами за такими критеріями як: стабільність роботи; джерело формування; рівномірність розвитку банку; структура; оцінка; збалансованість та характер.

Виокремлено основні ризики під час дії воєнного стану в Україні, які будуть впливати на забезпечення фінансової стійкості банків, а саме: відсутність надходжень міжнародної фінансової допомоги від партнерів, збільшення кредитного ризику, частки непрацюючих кредитів та інфляційного тиску на населення і бізнес, присутність глобалізаційних криз та санкційних обмежень, зміни регуляторних вимог щодо капіталізації, посилення конкуренції з небанківськими фінансовими установами, рівень розвитку цифрових технологій й захисту від можливих хакерських атак, збільшення витрат на забезпечення фінансової безпеки та функціонування банку, зростання податкового навантаження.

Приведено еволюцію основних вітчизняних підходів до оцінювання стійкості банків та надано їх порівняльну характеристику. Оглянуто нормативно-правове забезпечення оцінки фінансової стійкості та виділено, те що при оцінюванні банки спираються як на національне законодавство, так і міжнародні стандарти, що дає змогу забезпечити комплексний підхід до оцінки, прозорість й підвищити довіру до банківської установи. Виділено основні обмежуючі чинники такі як складність імплементації, необхідність постійного оновлення, щоб відповідати сучасним викликам, можливість не завжди ефективного контролю з боку НБУ тощо.

У другому розділі *«Оцінювання фінансової стійкості банку на прикладі АТ «ОТП БАНК»»* проведено аналіз сучасного фінансово-економічного стану системно-важливого банку АТ «ОТП БАНК», здійснено оцінку фінансової стійкості досліджуваної банківської установи шляхом розгляду рейтингових оцінок агентств й перевірки дотримання банком економічних нормативів та розрахунку й порівняння з граничними значеннями відповідних коефіцієнтів.

Проведений аналіз фінансового стану АТ «ОТП БАНК» за основними економічними показниками функціонування банку продемонстрував позитивні результати, а саме: зростання ресурсної бази у 2 рази за рахунок зростання зобов'язань банку на 88,7%, а також власного капіталу у 2 рази, відсутність коштів від НБУ та інших фінансових установ, зростання частки власного капіталу у пасивах з 12,8% у 2022 році до 18,1% у 2024 році, збільшення загального обсягу чистих активів на 54 845 млн. грн. або на 93 % станом на 01.01.2025 у зв'язку з позитивною тенденцією обсягів КІП, скорочення частки витрат на формування резервів, а також зростання чистого прибутку у 2,4 рази у 2024 році порівняно з базисним роком, незважаючи на спад на 78% у 2022 році через початок воєнних дій. За даними результатами визначено, що аналізований банк є фінансово стійким, стійкість на даний момент є нормальною й некритичною. Проте також виявлено певні проблеми, пов'язані зі збільшенням адміністративних витрат, скороченням процентних доходів у 2024 році на 2,2% порівняно з 2023 роком, збільшенням витрат на підтримку операційної діяльності тощо.

Визначено рівень фінансової стійкості на підставі визначення конкурентної позиції АТ «ОТП БАНК» на ринку. Банк посів почесне 5 місце за декількома рейтингами, а також підтвердив достатньо високий рівень кредитоспроможності, що вказує на те, що у банку стійкість знаходиться на достатньому рівні.

Проаналізовано основні індикатори стійкості банку. Аналіз коефіцієнтів й дотримання економічних нормативів підтвердив те, що АТ «ОТП БАНК» за період 2020-2024рр. володіє надлишковою ліквідністю, високим рівнем фінансової

стійкості, достатнім рівнем рентабельності. Також спостерігається деяка негативна тенденція до зниження стабільності ресурсної бази, ліквідності через скорочення високоліквідних активів, недоотримання прибутків від неефективного використання активів.

Доведено, що головним індикатором стійкості є достатність капітальної бази банків та виконання банками нормативів його достатності. Проаналізовано відповідні коефіцієнти. Прослідковується, що майже всі показники, окрім двох не дотримуються встановлених значень, але їх динаміка підтверджує, що у банку все ж таки зростає фінансова стійкість. Виявлено, що регулятивний капітал АТ «ОТП БАНК» за аналізований період знаходиться в межах нормативного значення, встановленого НБУ. Щодо нормативів Н2(Нрк) та Н3(НК1), НОК1, то вони також відповідають пороговим значенням. Це є свідченням того, що на даний момент банк має достатній рівень капіталу для покриття ризиків, а отже і стійкість є доволі високою.

У третьому розділі *«Напрями підвищення фінансової стійкості банку»* досліджено світовий досвід проведення перевірок за методологією SREP та рівень фінансової стійкості регіональних банківських систем, проведено оцінку рівня глибини кризових явищ АТ «ОТП БАНК» та на основі отриманих результатів запропоновано комплекс заходів для запобігання кризи та подальшого зміцнення стійкості аналізованого банку.

Зазначено, що геополітичний шок, спричинений вторгненням росії в Україну, разом із макрофінансовими наслідками збільшили невизначеність та ризики для європейської економіки та фінансової системи.

Розглянуто основні результати оцінки фінансової стійкості за SREP. Виділено основні наявні проблеми, що погіршують показники фінансової стійкості європейських банків, зокрема погіршення ефективності управління за кредитним ризиком, внутрішнього контролю, зростаюча тенденція операційних витрат та негативні очікування й невизначеність перспектив для розвитку бізнеса.

Визначено, що основна увага Європейського центрального банку спрямована на цифровізацію процесів та впровадження штучного інтелекту для більшої точності оцінки й ефективності реагування на виклики.

Досліджено динаміку проведення інспекційних перевірок та заходи впливу, що застосовує НБУ, на порушення з боку банків. Зазначено про необхідність посилення нагляду та подальшого впровадження більш дієвих заходів контролю через наявність системних порушень у дотриманні установами банківського законодавства й законодавства щодо фінансового моніторингу. Відокремлено на кінець аналізованого періоду найбільш впливові на банківську діяльність ризики, серед яких: макроекономічний, ризик ліквідності та валютний ризик.

Досліджено тенденції розвитку європейських банків. Доведено, що міжнародні рейтинги свідчать про достатньо високий рівень кредитоспроможності, капітального забезпечення, так і фінансової стійкості досліджуваних установ у період невизначеності.

Виокремлено та визначено сутність антикризової фінансової стійкості. Зазначено основний інструментарій для її забезпечення. Систематизовано ключові антикризові інструменти та заходи, що використовує національний регулятор.

Виділено зміни у антикризовому управлінні українських банків у період пандемії COVID-19 та початку дії воєнного стану.

Проведено дослідження щодо визначення рівня глибини кризових явищ АТ «ОТП БАНК». Аналіз показників дає змогу констатувати, що у аналізованому періоді досліджуваний банк перебуває на стадії сталого розвитку з точки зору фінансових результатів та активності основної діяльності, однак прослідковується деякі проблеми у ефективності антикризового управління, так як банк знаходиться на початковій стадії кризи за ризикованістю, тоді як за рівнем ліквідності, достатності капіталу - на критичній стадії фінансової кризи.

Визначено, що незважаючи на складні економічні умови та виклики зовнішнього середовища, ОТП Банк має достатній потенціал для стабільної роботи та подальшого розвитку. Надійна підтримка з боку міжнародної фінансової групи OTP Group, а також співпраця з національним регулятором створить міцне підґрунтя для подолання кризових ситуацій та збереження довіри клієнтів.

Надано рекомендації щодо покращення фінансової стійкості АТ «ОТП БАНК», серед яких: введення внутрішніх обмежень на максимальну частку ОВДП у структурі ліквідних активів; забезпечення доступу до короткострокового фінансування у разі відтоку коштів; вжиття заходів по збільшенню довгострокових депозитів; створення резервів під очікувані збитки при зростаючих прибутках; проведення робіт з проблемною заборгованістю (реструктуризація); скорочення витратної частини: адміністративних та операційних витрат; продовження проведення більш виваженої кредитної політики; покращення якості обслуговування клієнтів та підвищення ефективності торгових операцій через вдосконалення стратегій управління ліквідністю та інвестиціями; моніторинг основних фінансових показників для оперативного реагування на зміни в ринкових умовах тощо.

ВИСНОВКИ

Проведене дослідження дозволило зробити висновки, з яких такі:

- 1) На підставі проаналізованих джерел встановлено, що термін «фінансова стійкість» має глибоке історичне коріння і не є новим поняттям, про що свідчить частота його згадувань у економічній літературі. Відсутність уніфікованого визначення спричинила певну термінологічну плутанину, коли фінансову стійкість ототожнювали зі стабільністю, платоспроможністю чи надійністю. Однак ці категорії мають відмінні значення: надійність охоплює ширший спектр характеристик, а стійкість і стабільність є її складовими.
- 2) У ході дослідження було сформульовано визначення фінансової стійкості як динамічної системної характеристики банківської установи, що відображає її здатність ефективно виконувати ключові функції в умовах ризиків завдяки управлінню ресурсами, підтриманню балансу між активами і пасивами, достатності капіталу, забезпеченню платоспроможності та стабільної прибутковості.

- 3) У контексті дії воєнного стану в Україні виокремлено низку загроз, що можуть негативно вплинути на фінансову стійкість банківського сектору, серед яких припинення міжнародної фінансової підтримки, підвищення рівня кредитного ризику, інфляційний тиск, глобальні економічні кризи, зміни у регуляторному середовищі, конкуренція з боку небанківських фінансових організацій, загроза кібератак, зростання витрат на безпеку, а також податкове навантаження.
- 4) У дослідженні приведено основні етапи формування національних підходів до оцінки фінансової стійкості банків, здійснено їх порівняльний аналіз та розглянуто нормативно-правове регулювання цього процесу. Встановлено, що українські банки орієнтуються як на вітчизняне законодавство, так і на міжнародні стандарти, що сприяє комплексному підходу до оцінювання, підвищенню прозорості та довіри з боку клієнтів. Наголошено на наявних труднощах: імплементація, потреба в регулярному оновленні, а також не завжди ефективний нагляд з боку НБУ.
- 5) Проведено оцінку фінансового стану АТ «ОТП БАНК» за ключовими економічними показниками, яка продемонструвала позитивні результати: подвоєння ресурсної бази внаслідок зростання зобов'язань на 88,7% і власного капіталу у 2 рази; відсутність коштів від НБУ та інших фінансових установ; збільшення питомої ваги власного капіталу в пасивах з 12,8% у 2022 році до 18,1% у 2024 році; зростання чистих активів на 93% станом на 01.01.2025 у зв'язку з позитивною тенденцією обсягів КПП; спостерігається скорочення витрат на резерви та зростання чистого прибутку в 2,4 раза у 2024 році порівняно з базисним, попри значне падіння на 78% у 2022 році через початок війни. За даними результатами визначено, що аналізований банк є фінансово стійким, стійкість на даний момент є нормальною й некритичною. Водночас виявлено певні проблеми, пов'язані зі збільшенням адміністративних витрат, скороченням процентних доходів у 2024 році на 2,2% порівняно з 2023 роком, збільшенням витрат на підтримку операційної діяльності тощо.
- 6) Здійснено аналіз конкурентної позиції банку на ринку, де АТ «ОТП БАНК» увійшов до п'ятірки лідерів за кількома рейтингами та підтвердив високий рівень кредитоспроможності, що свідчить про його стійкість.
- 7) Проаналізовано основні індикатори фінансової стійкості. Аналіз коефіцієнтів та відповідність економічним нормативам у 2020–2024 рр. підтвердив наявність у АТ «ОТП БАНК» надлишкової ліквідності, достатнього рівня рентабельності і високий рівень фінансової стійкості. Разом з тим виявлено деяке зниження стабільності ресурсної бази й ліквідності через скорочення високоліквідних активів та недоотримання прибутків через неефективне використання ресурсів.
- 8) Доведено важливість оцінки достатності капіталозабезпечення банку як головного індикатора фінансової стійкості банку. Прослідковується, що майже всі показники, окрім двох не дотримуються встановлених значень, але їх динаміка підтверджує, що у банку все ж таки зростає фінансова стійкість. Виявлено, що регулятивний капітал АТ «ОТП БАНК» за аналізований період знаходиться в межах нормативного значення, встановленого НБУ. Щодо

нормативів Н2(Нрк) та Н3(НК1), НОК1, то вони також відповідають пороговим значенням. Це є свідченням того, що на даний момент банк має достатній рівень капіталу для покриття ризиків, а отже і стійкість є доволі високою.

- 9) Зазначено, що геополітичний шок, викликаний російським вторгненням, разом із макрофінансовими наслідками збільшили невизначеність та ризики для європейської економіки та фінансової системи.
- 10) Розглянуто основні результати оцінки фінансової стійкості за SREP. Виділено основні наявні проблеми, що погіршують показники фінансової стійкості європейських банків, зокрема погіршення ефективності управління за кредитним ризиком, внутрішнього контролю, зростаюча тенденція операційних витрат та негативні очікування й невизначеність перспектив для розвитку бізнеса.
- 11) Досліджено динаміку проведення інспекційних перевірок та регуляторні заходи, що застосовує НБУ. Наголошено на потребі в посиленні нагляду та подальшого впровадження більш дієвих заходів контролю через наявність системних порушень у дотриманні установами банківського законодавства й законодавства щодо фінансового моніторингу. Окреслено ключові ризики для банків на кінець аналізованого періоду, серед яких: макроекономічний, валютний та ризик ліквідності.
- 12) Визначено основні тенденції розвитку європейського банків. Доведено, що міжнародні рейтинги свідчать про достатньо високий рівень кредитоспроможності, капітального забезпечення, так і фінансової стійкості досліджуваних установ у період невизначеності.
- 13) Виокремлено та визначено сутність антикризової фінансової стійкості. Зазначено основний інструментарій для її забезпечення. Систематизовано ключові антикризові інструменти та заходи, що використовує національний регулятор. Виділено зміни у антикризовому управлінні українських банків у період пандемії COVID-19 та початку дії воєнного стану.
- 14) Проведено дослідження щодо визначення рівня глибини кризових явищ АТ «ОТП БАНК». Аналіз показників АТ «ОТП БАНК» виявив, що банк перебуває на етапі сталого розвитку за основними фінансовими показниками та активності основної діяльності, хоча є ознаки початкової фази кризи в частині ризиків і критичного стану з точки зору капіталу та ліквідності.
- 15) Визначено, що незважаючи на складні економічні умови та виклики зовнішнього середовища, ОТП Банк має достатній потенціал для стабільної роботи та подальшого розвитку. Надійна підтримка з боку міжнародної фінансової групи OTP Group, а також співпраця з національним регулятором створить міцне підґрунтя для подолання кризових ситуацій та збереження довіри клієнтів.
- 16) Надано рекомендації щодо покращення фінансової стійкості АТ «ОТП БАНК», серед яких: введення внутрішніх обмежень на максимальну частку ОВДП у структурі ліквідних активів; забезпечення доступу до короткострокового фінансування у разі відтоку коштів; вжиття заходів по збільшенню довгострокових депозитів; створення резервів під очікувані

збитки при зростаючих прибутках; проведення робіт з проблемною заборгованістю (реструктуризація); скорочення витратної частини: адміністративних та операційних витрат; продовження проведення більш виваженої кредитної політики; покращення якості обслуговування клієнтів та підвищення ефективності торгових операцій через вдосконалення стратегій управління ліквідністю та інвестиціями; моніторинг основних фінансових показників для оперативного реагування на зміни в ринкових умовах тощо.

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ

1. Масюк В.О. Методичні підходи до оцінювання фінансової стійкості банків України. Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції «Актуальні проблеми сучасної науки: теоретичні та практичні дослідження молодих учених». Полтава, 2025. С.231-233
2. Масюк В.О. Оцінка достатності капіталу як індикатор фінансової стійкості АТ «ОТП БАНК». Матеріали IX Студентської науково-практичної конференції факультету фінансів та банківської справи «Стабілізація фінансово - економічної системи України». м.Одеса: ОНЕУ, 8-9 квітня 2025 року. Одеса, 2025.

АНОТАЦІЯ

Масюк В.О. «Оцінювання фінансової стійкості банку та розробка заходів її підвищення».

Кваліфікаційна робота на здобуття освітнього ступеня бакалавра зі спеціальності

072 «Фінанси, банківська справа та страхування»

за освітньою програмою «Міжнародний банківський бізнес». –

Одеський національний економічний університет. – Одеса, 2025.

У дипломній роботі досліджено теоретичні засади, методичні й практичні аспекти оцінювання фінансової стійкості банку, виділено основні напрями забезпечення фінансово-стійкого розвитку банку в сучасних умовах функціонування банківської системи України.

У ході дослідження було розкрито сутність фінансової стійкості банківської установи та визначено фактори, що на неї впливають; охарактеризовано методичний інструментарій та нормативно-правове забезпечення процесу оцінювання фінансової стійкості банку; здійснено аналіз фінансово-економічного стану АТ «ОТП БАНК»; проведено оцінку ключових індикаторів фінансової стійкості та показників антикризової фінансової стійкості АТ «ОТП БАНК»; розглянуто міжнародні стандарти та світовий досвід оцінювання фінансової стійкості банків; визначено комплекс заходів для підвищення фінансової стійкості банківської установи.

На основі проведеного аналізу автором зроблені висновки, що незважаючи на складні економічні умови та виклики зовнішнього середовища, АТ «ОТП БАНК» має високий рівень фінансової стійкості, достатній потенціал для стабільної роботи та подальшого розвитку.

У роботі застосовувалися наступні загальнонаукові та спеціальні методи дослідження як: методи синтезу та аналізу, індукції та дедукції, абстрагування, узагальнення, аналогії, систематизації, класифікації, коефіцієнтного аналізу, порівняння.

Ключові слова: банк, фінансова стійкість, АТ «ОТП БАНК», індикатори фінансової стійкості, оцінювання.

ANNOTATION

Masiuk V. «Assessment of a Bank's Financial Sustainability and Development of Measures for Its Improvement».

Qualifying work on obtaining a bachelor's degree in the specialty

072 «Finance, banking and insurance»

for the educational program «International Banking Business». –

Odessa National Economics University. – Odessa, 2025.

The qualification work investigates the theoretical foundations, methodological and practical aspects of assessing the financial stability of a bank, identifies the main directions of ensuring the financially sustainable development of a bank in the current conditions of the banking system of Ukraine.

During the research, the essence of a bank's financial stability was revealed and the key influencing factors were identified; the methodological tools and regulatory framework for assessing financial stability were described; an analysis of the financial and economic condition of JSC «OTP BANK» was conducted; the key indicators of financial stability and anti-crisis financial sustainability of JSC «OTP BANK» were evaluated; international standards and global practices for assessing banks' financial stability were reviewed; and a set of measures was proposed to enhance the financial stability of banking institutions.

Based on the analysis, the author concludes that despite the challenging economic conditions and external environment, JSC «OTP Bank» demonstrates a high level of financial stability and possesses sufficient potential for stable operation and future development.

The following general scientific and special research methods were used in the work: methods of synthesis and analysis, induction and deduction, abstraction, generalization, analogy, systematization, classification, coefficient analysis, comparison.

Keywords: bank, financial stability, JSC «OTP BANK», indicators of financial stability, assessment.